
 1

 

 

ZARZĄDZENIE NR 256/2009 

Burmistrza Mieroszowa 

z dnia  30 października 2009 roku 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mieroszów na 2009 rok. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990  roku 

 „o samorządzie gminnym” (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U.  Nr 142, poz. 1591  

z późniejszymi zmianami), oraz art. 188 ust.1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1  ustawy z dnia 

30 czerwca 2005 roku „o finansach publicznych” (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z 

późn. zmianami) zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Wprowadzić zmiany w budżecie gminy Mieroszów na 2009 rok 

polegające na :  
 

 1) Zwiększeniu planu dochodów o kwotę ogółem 
z tego : 
 

: 114.067,- 

  a)  Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo : 10.404,- 
  rozdz. 01095 - Pozostała działalność : 10.404,- 
  § 2010 – Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie(związkom gmin) 
ustawami 

: 10.404,- 

  b) Dział 801 - Oświata i wychowanie : 22.000,- 
     rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe : 22.000,- 
  § 2030 – Dotacje celowe przekazane z 

budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
( związków gmin)  

: 22.000,- 

  c) Dział 852 - Pomoc społeczna : 47.000,- 
  rozdz. 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezp. emeryt. i 
rent. 

: 47.000,- 

  § 2030 – Dotacje celowe przekazane z 
budżetu państwa na realizację 

: 47.000,- 



 2

własnych zadań bieżących gmin 
( związków gmin)  

  d) Dział 854 - Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

: 34.663,- 

  rozdz. 85415 - Pomoc materialna dla uczniów : 34.663,- 
  § 2030 – Dotacje celowe przekazane z 

budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
( związków gmin)  

: 34.663,- 

      
 2)    Zmniejszeniu planu dochodów o kwotę ogółem     :               9.441,- 

       z tego:                                                                        
        a)Dział 801 - Oświata i wychowanie : 132,- 
  rozdz. 80195 - Pozostała działalność : 132,- 
  § 2030 – Dotacje celowe przekazane z 

budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
( związków gmin)  

: 132,- 

  b) Dział 854 - Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

 9.309,- 

  rozdz. 85415 - Pomoc materialna dla uczniów : 9.309,- 
  § 2030 – Dotacje celowe przekazane z 

budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
( związków gmin)  

 9.309,- 

      
 3) Zmniejszeniu planu wydatków o kwotę ogółem 

z tego : 
 

: 40.149,60 

  a)   Dział 751-  Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

: 8,60 

  rozdz. 75109-  Wybory do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

: 8,60 

  § 4410 - Podróże służbowe krajowe : 8,60 
      
  b) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
: 23.200,- 

  rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne : 23.200,- 
  § 4270 - Zakup usług remontowych : 13.200,- 
  § 4300 - Zakup usług pozostałych : 10.000,- 
      
  c) Dział 801- Oświata i wychowanie : 3.132,- 
  rozdz. 80101 - Oświata i wychowanie : 3.000,- 
  § 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie : 2.000,- 



 3

roczne 
  § 4390 - Zakup usług obejmujących 

wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 

: 1.000,- 

  rozdział 80195 - Pozostała działalność : 132,- 
  § 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe : 132,- 
      
  d) Dział 851- Ochrona zdrowia : 4.500,- 
  rozdz. 85153 - Zwalczanie narkomanii :  
  § 4300 - Zakup usług pozostałych : 3.500,- 
  § 4410 - Podróże służbowe krajowe : 1.000,- 
      
  e)   Dział 854-  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
: 9.309,- 

  rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów : 9.309,- 
  § 3260 - Inne formy pomocy dla uczniów : 9.309,- 
     
 4) Zwiększeniu planu wydatków o kwotę ogółem 

z tego : 
 

: 144.775,60 

  a)  Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo : 10.404,- 
  rozdz. 01095 - Pozostała działalność : 10.404,- 
  § 4430 – Różne opłaty i składki : 10.404,- 
    :  
  b) Dział 751 -  Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

: 8,60 

  rozdział 75109 - Wybory do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

: 8,60 

  § 4210 - Zakup materiałów i 
wyposażenia 

: 8,60 

      
  c) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
: 23.200,- 

  rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne : 23.200,- 
  § 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone 

do wynagrodzeń 
: 7.000,- 

  § 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe : 1.200,- 
  § 4210 - Zakup materiałów i 

wyposażenia 
: 14.500,- 

  § 4260 - Zakup energii : 500,- 
      
  d)  Dział 801 – Oświata i wychowanie : 25.000,- 
  rozdz.80101 - Szkoły podstawowe : 25.000,- 
  § 4240 - Zakup pomocy naukowych, : 22.000,- 



 4

dydaktycznych i książek 
  § 4260 – Zakup energii : 3.000,- 
      
  e) Dział  851- Ochrona zdrowia : 4.500,- 
  rozdz. 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi : 4.500,- 
  § 4300 - Zakup usług pozostałych : 4.500,- 
  § 4430 - Różne opłaty i składki :  
      
  f)  Dział 852 – Pomoc społeczna : 47.000,- 
  rozdz. 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

 47.000,- 

  § 3110 - Świadczenia społeczne : 47.000,- 
      
  g) Dział 854- Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
: 34.663,- 

  rozdz. 85415 - Pomoc materialna dla uczniów : 34.663,- 
  § 3260 - Inne formy pomocy dla uczniów : 34.663,- 

 
 
5) 
 
 
 
 
 
 
6) 

 
Plan budżetu przed dokonanymi zmianami wynosił: 
a) plan dochodów :  18.694.870,77  
b) plan wydatków :   23.201.261,77 
c) deficyt budżetowy : 4.506.391,- 
d) przychody : 5.224.500,- 
e) rozchody : 718.109,- 
 
Plan budżetu po zmianach wynosi: 
 
a) plan dochodów : 18.799.496,77 
b) plan wydatków : 23.305.887,77 
c) deficyt budżetowy : 4.506.391,- 
d) przychody : 5.224.500,- 
e) rozchody : 718.109,- 
 

 

 
§ 2 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu. 
 



 5

 

UZASADNIENIE 

do zarządzenia Burmistrza Mieroszowa 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mieroszów na 2009 rok 

 

Podstawą do zmian w planie budżetowym dochodów i wydatków są pisma od 

Wojewody Dolnośląskiego informujące o zwiększeniu dotacji na: 

� zwrot podatku akcyzowego producentom rolnym rozdz. 01095 kwota 

10.404 zł, 

� na sfinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w 

szkole w ramach Rządowego Programu „Radosna szkoła” rozdz. 80101 

kwota   22.000 zł i tak: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sokołowsku 

4.000 zł, publiczna Szkoła Podstawowa w Kowalowej 6.000 zł, 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Mieroszowie 12.000 zł, 

� w rozdz. 85214 zwiększona została dotacja o kwotę 47.000 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zasiłków stałych – 12.000 zł oraz 

dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych 35.000 zł, 

� pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym dział 85415 

kwota 34.663 zł. 

oraz o zmniejszeniu planu dotacji na: 

� sfinansowanie prac komisji egzaminacyjnych powołanych do 

rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień awansu 

zawodowego kwota 132 zł rozdz. 80195, 

� na dofinansowanie zakupu podręczników szkolnych dla uczniów 

rozpoczynających w roku szklonym 2009/2010 naukę w klasach I-III 

szkoły podstawowej oraz w I klasie gimnazjum w ramach programu 

„Wyprawka szkolna” w rozdz.85415 kwota 9.309 zł.  

Ponadto zmiany po stronie wydatków dotyczyły dostosowania planu do 

realizacji budżetu i tak: 

� rozdział 751109 przesunięcie kwoty 8,60 zł z podróży krajowych na 

zakup materiałów w ramach dotacji przeznaczonej na przygotowanie    



 6

i przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w 

Mieroszowie, 

� rozdział 75412 kwota 23.200 zł nadwyżkę środków z usług i remontów 

przeznaczono na zwiększenie wydatków związanych z akcjami p.poż. 

7.000 zł, na umowę zlecenia dot. obsługi wysięgnika 1.200 zł, na 

zakupy związane z remontem remizy w Mieroszowie 14.500 zł. oraz 

500 zł na pokrycie zakupu energii, 

� rozdział 80101 kwota 2.000 zł pozostała po wypłaceniu dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego oraz 1.000 zł z zakupu ekspertyz 

przeznaczone zostały na zwiększone wydatki związane z zakupem 

energii, 

� rozdział 85154 zwiększenie o kwotę 4.500 zł w wyniku większych niż 

planowano w tym rozdz. wydatków z zaoszczędzonych środków w 

rozdziale 85153. 

 

Wprowadzenie zmian w budżecie gminy po stronie dochodów  

i wydatków jest konieczne, w związku z powyższym wydanie zarządzenia      

w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione. 

 

Sporządziła 
Iwona Wojciechowska-Zatorska 
Skarbnik Gminy 
 


